



MUNICÍPIO DE BOM JARDIM-MA

DIÁRIO OFICIAL @ DOM

Poder Executivo

Conforme Lei Municipal nº 650,
de 30 de Março de 2017.

21 de Agosto de 2017

Ano I – Edição Nº 012

Página 1 de 5

SUMÁRIO

LICITAÇÃO..... 01

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SRP 038/2017. Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Bom Jardim, com sede na Avenida José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim/MA, neste ato representada pelo Sr. Francisco Alves da Silva, doravante denominada GERENCIADOR, juntamente com a Comissão Permanente de Licitação, considerando o Pregão nº 038/2017, para Registro de Preços, cujo resultado registrado na Ata da Sessão Pública realizada em 09 de agosto de 2017 que indicou como vencedora a empresa: O J CONSTRUTORA LTDA-EPP e a respectiva homologação, conforme Processo nº 079/2017. RESOLVE: Registrar os preços dos materiais propostos pela empresa O J CONSTRUTORA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ: 26.826.898/0001-45, localizada na Av Marechal Castelo Branco, 3706, São Cristóvão, Santa Inês-MA, representada pelo Sra. Iveth Kassia Araújo Teixeira Lima, portador do RG: nº 51383965 SSP/MA e o CPF: nº 907.654.863-34, sendo denominadas DETENTORA: O J CONSTRUTORA LTDA-EPP CNPJ: 26.826.898/0001-45

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Cerâmica vale do Pindaré	Tijolos	70,000	Und	0,30	21.000,00
2	Cerâmica vale do Pindaré	Telhas	20,000	Und	0,50	10.000,00
3	Falcão	Porta compensada 2,10x80	50	Und	79,00	3.950,00
4	Vicap	Torneira jardim preta 1/2	100	Und	2,40	240,00
5	Vicap	Registro pvc mar 20 mm	250	Und	4,50	1.125,00
6	Vicap	Registro vigua 40 mm solda	50	Und	12,80	640,00
7	Vicap	Registro vigua 50 mm solda	30	Und	15,20	456,00
8	Luzarte	Bacia conv logasa	20	Und	108,00	2.160,00

10	Ferro norte	Zinco aço znc 80 ch26	100	Und	23,50	2.350,00
11	Ferro norte	Zinco aço einc 100 ch26	100	Und	28,50	2.850,00
12	Alumassa	Caixa descarga bca alumasa	20	Und	24,30	486,00
13	Alumassa	Tubo p/ cx descarga longo- krona	50	Und	8,00	400,00
14	Jazida do poró	Areia lavada m³	1000	M	46,00	46.000,00
15	Jazida do poró	Brita m³	350	M	170,00	59.500,00
16	Canal	Carro de mão preto 45lts	30	Und	117,00	3.510,00
17	Fortlev	Caixa d'agua 1000 lts	20	Und	320,00	6.400,00
18	Mgm	Fechadura para porta	150	Und	39,90	5.985,00
20	Brasfort	Fita fsol isolante 5 m	300	Und	1,70	510,00
21	Toyama	Moto serra industrial profissional	10	Und	2.800,00	28.000,00
22	Fortlev	Caixa d'agua 500lts (fortlev polietileno)	30	Und	216,00	6.480,00
23	Grap	Engate flexível 50cm krona	100	Und	3,40	340,00
24	Grap	Engate flexível 40cm krona	200	Und	2,90	580,00
25	Jomarca	Parafuso fixação bucha 10 2302 c/02	250	Und	1,70	425,00
26	Golf	Cabo flexível 750 v 1,5 mm	200	Und	49,90	9.980,00
27	Golf	Cabo flexível 750 v 2,5 mm	100	Und	75,10	7.510,00
28	Golf	Cabo flexível 750 v4.0 mm	50	Und	128,00	6.400,00
29	Granplast	Condute corn 42 amarelo mt	500	Und	1,30	650,00
30	M maia	Prego 11/4x13 cx 20 kg	100	Und	8,40	840,00
31	M maia	Prego 20x36 cx 20kg	80	Und	8,40	672,00
32	jomarca	Parafuso fenda 2b 4,2x25	5000	Und	0,12	600,00
33	Vicap	Válvula p/ lavat/tanque s/ ladrão krona	200	Und	1,90	380,00



34	Brasfort	Colher p/ pedreiro paceta 9 pol.	50	Und	16,00	800,00
35	Açaí	Cimento – 50 kg	300	Und	24,33	7.299,00
36	Roma	Desempenadeira plástica 14x26 cm	60	Und	7,50	450,00
37	Roma	Desempenadeira de aço 12x24 cm	40	Und	9,00	360,00
38	Krona	Luva solda 20 mm lr	150	Und	0,70	105,00
39	Krona	Luva solda 25 mm lr	100	Und	1,00	100,00
40	Krona	Cap solda 20 mm	200	Und	0,40	80,00
41	Krona	Cap solda 25 mm	50	Und	0,65	32,50
42	Krona	Cap esgoto 100 mm	300	Und	3,50	1.050,00
43	Ursich	Dobradiça 4 pol.	400	Und	11,99	4.796,00
44	Ursich	Dobradiça 342 pol.	100	Und	8,00	800,00
45	Metalvi	Ferrolho redondo nº 04	60	Und	4,05	243,00
46	Metalvi	Ferrolho redondo nº 05	100	Und	4,95	495,00
47	Vicap	Sifão p/ pia	100	Und	4,50	450,00
48	Vicap	Sifão duplo	50	Und	11,95	597,50
49	Vicap	Adaptador flange 20 mm	50	Und	5,90	295,00
50	Vicap	Adaptador flange 25 mm	30	Und	7,05	211,50
51	Vicap	Adaptador flange 40 mm	30	Und	10,15	304,50
52	Vicap	Adaptador flange 50 mm	20	Und	11,00	220,00
53	Granplast	Eletroauto garganta 25 mm amarelo	300	Mts	1,30	390,00
54	Loanda	Torneira azzo lavatório bca alta	20	Und	21,00	420,00
55	Loanda	Torneira azzo parede bca 42x314	25	Und	16,00	400,00
56	Mgm	Fechadura int. baw popcine	30	Und	25,00	750,00
57	J Lobato	Haste aterramento 1/2x1.5 mt	50	Und	13,00	650,00
58	Grap	Espude p/ vaso	100	Und	2,10	210,00
59	Mgm	Fechadura ext gouf	20	Und	45,00	900,00
60	Ribeiro fabril	Clipe duplo	2.000	Und	0,28	560,00
61	Ribeiro fabril	Clipe triplo	1.000	Und	0,50	500,00
62	Luzitex	Massa corrida 18kg	50	Und	48,90	2.445,00
63	Ramada	Caveiro	60	Und	25,17	1.510,20

64	Vicap	armário para banheiro	20	Und	23,90	478,00
65	Romazi	Caixa para disjuntor tripla	70	Und	18,95	1.326,50
66	Vicap	Assento sanitário koma branco	80	Und	17,00	1.360,00
67	Luzarte	Pia louça c/ coluna	30	Und	125,00	3.750,00
68	Luzarte	Pia louça s/ coluna	20	Und	48,00	960,00
69	Pluzie	Interruptor 2 teclas (tecla+tomada)	150	Und	10,20	1.530,00
70	Pluzie	Interruptor 1 tecla plus	80	Und	5,15	412,00
71	Pluzie	Interruptor tomada com plus	70	Und	12,80	896,00
72	Pluzie	Interruptor triplo (2 teclas + tomadas plus)	50	Und	17,20	860,00
73	Pluzie	Interruptor triplo (2teclas+tomada)	50	Und	12,80	640,00
74	Pluzie	Interruptor triplo (3 teclas plus)	60	Und	13,65	819,00
75	Imasil	Pia fibra 0,80x0,50 cm com fmasil	20	Und	49,00	980,00
76	Imasil	Pia fibra 1,00x0,50 cm fmasil	30	Und	75,00	2.250,00
77	Imasil	Pia fibra 1,20x0,50 cm fmasil	20	Und	95,00	1.900,00
78	Imasil	Pia fibra 1,40x0,50 cm fmasil	10	Und	110,00	1.100,00
79	Imasil	Tanque triplo 1,50x50 cm fmasil	25	Und	138,00	3.450,00
80	Ferro norte	Coluna ferro 6 mts 8mm	100	Und	59,00	5.900,00
81	Ferro norte	Coluna ferro 6 mts 6mm	200	Und	40,00	8.000,00
82	Ferro norte	Treliça leve 6 mts	300	Und	18,20	5.460,00
83	Ferro norte	Treliça pesada 6mm8	300	Und	21,10	6.330,00
84	Ferro norte	Barra de ferro 12 mts 4.2 mm	500	Und	7,00	3.500,00
85	Ferro norte	Barra de ferro 12 mts 6.3 mm	300	Und	16,30	4.890,00
86	Ferro norte	Barra de ferro 12 mts 8.0 mm	200	Und	22,40	4.480,00
87	Ferro norte	Barra de ferro 12 mts 12.0 mm	100	Und	55,00	5.500,00
88	M maia	Arame pré-cozido	300	Und	8,10	2.430,00
89	Golf	Cabo pp 1,5 mm	20	Und		
90	Golf	Cabo pp 2,5 mm	10	Und		



91	Golf	Cabo pp 3,0	10	Und	4,90	49,00
92	Jomarca	Prego telheiro 18x20 pe 500 g	50	Und	8,75	437,50
93	Stell	Kit acessórios p/ banho 5 pçs cromado	50	Und	38,00	1.900,00
94	Mectronic	Soquete s/ chave monofásico	250	Und	2,75	687,50
95	Taf	Caixa padrão cemar monofásico	20	Und	45,00	900,00
96	Ramada	Pá sem cabo	50	Und	18,00	900,00
97	Ramada	pá com cabo	50	Und	27,90	1.395,00
98	Grap	Válvula para pia inox	50	Und	12,00	600,00
99	Eletromar	Disjuntor ap.	100	Und	6,00	600,00
100	Imasil	Tanque duplo 1,00x50 cm fmasil	20	Und	113,00	2.260,00
101	Imasil	Tanque duplo 1,20x50 cm fmasil	20	Und	130,00	2.600,00
102	Imasil	Pia cuba 1,20x54 cm fmasil	10	Und	155,00	1.550,00
103	Imasil	Pia cuba 1,40x54 cm fmasil	10	Und	179,00	1.790,00
104	Imasil	Pia cuba 1,00x54 cm fmasil	10	Und	138,00	1.380,00
105	Socelplast	Caixa sanfonada 100x38x40	50	Und	6,90	345,00
106	Viacp	Ralo sanfonada 100x38x40	100	Und	5,10	510,00
107	Mastergres	Piso cerâmica	2,00	Und	19,26	38,520,00
108	Supermassa	Argamassa 15kg	1,00	Und	9,00	9.000,00
109	Polytubes	Adesivo p/ tubos 17 g poly tubos	200	Und	1,35	270,00
110	Polytubes	Adesivo p/ tubos 75 g poly tubos	100	Und	3,40	340,00
111	Herc	Pia plástica p/ banheiro	50	Und	20,00	1.000,00
112	Indimel	Vitrô p/ banheiro 40x40 cm	30	Und	34,00	1.020,00
113	Indimel	Vitrô p/ banheiro 60x40 cm	40	Und	46,00	1.840,00
114	Brasipla	Caixa preta 4x2	500	Und	1,00	500,00
115	Luzitex	Tinta glasurit 18 lts p/ parede, areia	50	Und	131,00	6.550,00
116	Luzitex	Tinta glasurit 18 lts p/ parede, laranja	20	Und	131,00	2.620,00
117	Luzitex	Tinta glasurit 18 lts p/ parede, cinza	20	Und	131,00	2.620,00

118	Luzitex	Tinta glasurit 18 lts p/ parede, flamingo	30	Und	131,00	3.930,00
119	Luzitex	Tinta glasurit 18 lts p/ parede, vermelho	25	Und	131,00	3.275,00
120	Luzitex	Tinta glasurit 18 lts p/ parede, verde	20	Und	131,00	2.620,00
121	Luzitex	Tinta glasurit 3,6 lts p/ parede, areia	30	Und	34,90	1.047,00
122	Luzitex	Tinta glasurit 3,6 lts p/ parede abacate Fosco	25	Und	34,90	872,50
123	Luzitex	Tinta glasurit 3,6 lts p/ parede, verde fosco	30	Und	34,90	1.047,00
124	Avant	Lamp.econ. compr.15 wa 220 v.	100	Und	10,50	1.050,00
125	Avant	Lamp.econ. compr 20 wa 220v.	200	Und	13,00	2.600,00
126	Avant	Lamp.econ.c ompr 25 wa 220 v.	150	Und	14,75	2.212,50
127	3m	Lixa massa/mad 120 norton	100	Und	0,90	90,00
128	3m	Lixa massa/mad 80 norton	100	Und	0,90	90,00
129	3m	Lixa massa/mad 100 norton	100	Und	0,90	90,00
130	Brasfort	Aisco p/ meq. 100 norton	20	Und	13,86	277,20
131	Brasfort	Serra widea p/ maq. 24 dentes	50	Und	15,50	775,00
132	Krona	Luva solda 20 mm	500	Und	0,40	200,00
133	Krona	Luva solda 25 mm	200	Und	0,60	120,00
134	Polytubes	Cola grande para cano pvc	400	Und	3,50	1.400,00
135	Avant	Lâmpada econ.30 wa 220 v.	200	Und	28,00	5.600,00
136	Avant	Lâmpada econ.35 wa 220 v.	200	Und	32,00	6.400,00
137	Plasnog	Canos pvc 20 - 6 mts	200	Und	10,00	2.000,00
138	Plasnog	Canos pvc 25 - 6 mts	200	Und	13,50	2.700,00
139	Plasnog	Canos pvc 50 - 6 mts	100	Und	49,00	4.900,00
140	Plasnog	Canos pvc 60 - 6 mts	50	Und	67,00	3.350,00
141	Rayma	Bomba anauger 600	50	Und	300,00	15.000,00
142	Krona	Luva pvc 20 s	500	Und		

Valide este documento no site [www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao Diário](http://www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao_Diario) - Código: 201708221427505368.

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br.

Verifique a autenticidade



143	Krona	Luva 25 pvc ls	500	Und	0,26	130,0 0
144	Krona	Luva 50 pvc ls	500	Und	3,20	1.600, 00
145	Krona	Luva 60 pvc ls	100	Und	6,50	650,0 0

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20170076 ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2017 - TP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM CONTRATADO: M. C. V. EMPREENDIMENTOS LTDA – ME OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, TRECHO I AO POVOADO NOVO CARÚ - 12.060M NO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM - MA. VALOR TOTAL: R\$ 337.591,21 (trezentos e trinta e sete mil, quinhentos e noventa e um reais e vinte e um centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Projeto 0208.154510030.1.113 Melhoria e Recuperação de Estradas Vicinais, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e Instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R\$ 337.591,21 VIGÊNCIA: 03 de Julho de 2017 a 31 de Dezembro de 2017 DATA DA ASSINATURA.....: 03 de Julho de 2017. FRANCISCO ALVES ARAÚJO – PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20170121 ORIGEM: PREGÃO Nº 035/2017 – PP CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM CONTRATADA.: ADTR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA – ME OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE PARA GESTÃO MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO, MIGRAÇÃO DE DADOS E SUPORTE TÉCNICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. VALOR TOTAL: R\$ 43.080,00 (quarenta e três mil, oitenta reais), PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade 0214.041220002.2.126 Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Administração e Finanças, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.11, no valor de R\$ 43.080,00, VIGÊNCIA: 17 de Agosto de 2017 a 31 de Dezembro de 2017 DATA DA ASSINATURA: 17 de Agosto de 2017, FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO – PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20170122, ORIGEM: PREGÃO Nº 035/2017 – PP, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM, CONTRATADA: POWER PRINT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA –

ME, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE PARA GESTÃO MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO, MIGRAÇÃO DE DADOS E SUPORTE TÉCNICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. VALOR TOTAL: R\$ 132.600,00 (cento e trinta e dois mil, seiscentos reais), PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade 0214.041220002.2.126 Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Administração e Finanças, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.11, no valor de R\$ 132.600,00, VIGÊNCIA: 17 de Agosto de 2017 a 31 de Dezembro de 2017, DATA DA ASSINATURA: 17 de Agosto de 2017

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONCORRÊNCIA nº 003/2017 - CONC. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, ESPECIALIZADA EM OBRAS, PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE CRECHE, LOCALIZADA NA RUA SÃO JOÃO, MUNICÍPIO DE BOM JARDIM - MA, SOB O TERMO DE COMPROMISSO. PAC 2 Nº 8817/2014.. Vencedor(es): B.A. CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, com o valor total de R\$ 1.839.547,69 (Um Milhão, Oitocentos e Trinta e Nove Mil, Quinhentos e Quarenta e Sete Reais e Sessenta e Nove Centavos).. Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - FRANCISCO ALVES DE ARAUJO. 21 de Agosto de 2017.

BOM JARDIM - MA, 21 de Agosto de 2017
ROSSINI DAVEMPORT TAVARES JUNIOR
Comissão de Licitação
Presidente

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONCORRÊNCIA nº 001/2017 - CONC. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, ESPECIALIZADA EM OBRAS, PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE CRECHE, LOCALIZADA NA RUA 06, MUNICÍPIO DE BOM JARDIM - MA. PAC.2 Nº8817/2014.. Vencedor: B.A. CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, com o valor total de R\$ 1.839.547,69 (Um Milhão, Oitocentos e Trinta e Nove Mil, Quinhentos e Quarenta e Sessenta e Nove Centavos).. Conforr



comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - FRANCISCO ALVES DE ARAUJO. 21 de Agosto de 2017.

BOM JARDIM - MA, 21 de Agosto de 2017
ROSSINI DAVEMPORT TAVARES JUNIOR
Comissão de Licitação
Presidente

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONCORRÊNCIA nº 002/2017 - CONC. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, ESPECIALIZADA EM OBRAS, PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE CRECHE, LOCALIZADA NA RUA PROJETADA, MUNICÍPIO DE BOM JARDIM - MA. SOB O TERMO DE COMPROMISSO PAC.2 Nº9816/2014.. Vencedor: B.A. CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, com o valor total de R\$ 1.839.547,69 (Um Milhão, Oitocentos e Trinta e Nove Mil, Quinhentos e Quarenta e Sete Reais e Sessenta e Nove Centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - FRANCISCO ALVES DE ARAUJO. 21 de Agosto de 2017.

BOM JARDIM - MA, 21 de Agosto de 2017

ROSSINI DAVEMPORT TAVARES JUNIOR
Comissão de Licitação
Presidente

